
 

 

 

 

 
 
 

 
PROCES VERBAL DU COMITÉ SYNDICAL 

N°1 - 2025 
 

 
 
 

Mercredi 12 février 2025 
 
 
 

Présents : Mme Isabelle DURET, MM Michel RIVAL, Michel FAYET, Benjamin GASTALDELLO, 

Patrick FERRARIS, Alain COURBOU, David EMERAUD, Maxime DURAND, et Mme Gaelle 

BELIME 

 

 

Excusés : Mr Mathieu GAGET, Vincent DURAND, Mme Marie SANDRIN et Olivier DIAS 

 

 

Date de la convocation : 28 janvier 2025 

 

 

Secrétaire de séance : Mme DURET  

 

 

Approbation du Procès-Verbal du dernier Comité Syndical (le 18 décembre 2024) : le Procès-

Verbal est approuvé à l’unanimité. 

 

 

Rappel de l’ordre du jour : 

 

 

1/ Délibération : Compte de Gestion 2024 / Compte Administratif 2024 / affectation des 

résultats 

 

2/ Délibération : Budget Primitif 2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

1/ DELIBERATION : COMPTE DE GESTION 2024, COMPTE ADMINISTRATIF 2024 ET AFFECTATION DES 

RESULTATS 
 

 

Les grandes lignes de l’exercice 2024 qui ont été évoquées lors du Rapport d’Orientations 

Budgétaires voté le 18 décembre 2024 sont rappelées : 

 

L’exercice 2024 de fonctionnement se clôture avec un excédent de 214 655.47 €, proche des 

exercices précédents (excepté celui de 2023 compte-tenu du fort impact de la crise énergétique : 

122 787.47 €) 

 

Le passage de tarif jaune en tarif bleu nous permet de retrouver des dépenses d’électricité 

légèrement en dessous de ce qu’elles étaient avant la crise énergétique. 

 

Nous avons poursuivi et fini en 2024 les travaux de remise aux normes des aires d’accueil de 

Bourgoin-Jallieu et de Frontonas dans le cadre du Plan de Relance.  

 

Pour le reste, les dépenses de fonctionnement (987 443.82 € au total), sont conformes aux 

prévisions. Elles sont bien inférieures à celles de 2023 (1 049 777.50 €) car moins de travaux 

d’entretien et de maintenance à effectuer sur des aires récemment rénovées. 

 

Même si les taux d’intérêts ont légèrement augmenté en 2024, leur volume est en diminution car le 

premier emprunt a fini d’être remboursé. 

 

Les recettes de fonctionnement restent stables (1 202 099.29 € contre 1 172 564.97 € en 2023). Cela 

s’explique par le versement des dernières subventions de fonctionnement (74 224.30 €) dans le 

cadre des réhabilitations des aires d’accueil mais également par le remboursement (à 90%) par 

notre assureur des frais de réparations suite à l’incendie volontaire sur l’aire des Abrets en 

Dauphiné (fin 2023). 

 

Si le taux d’occupation est en baisse en 2024 (70% contre 75 % en 2023), les recettes de tarification 

(149 268.79 €) restent stables. La baisse du taux d’occupation a été compensé par la hausse des 

tarifs 2024. 

 

 

L’exercice 2024 d’investissement se clôture avec un excédent brut de 116 542.35 €  

 

Dépenses d’investissement 2024 : 604 579.62 €  

En 2024, beaucoup de travaux d’investissement ont été réalisés dans le cadre du Plan de Relance 

(140 000€), cependant c’est moins qu’en 2023 (170 000 €). 

Les amortissements des subventions d’investissement et les remboursements des emprunts sont 

conformes aux crédits inscrits.  

 

 

Recettes d’investissement 2024 : 721 121.97 €  

Les recettes sont en hausse. Cela s’explique par le versement de 111 460.00 € de subvention 

d’investissement dans le cadre des travaux effectués (Plan de Relance)  

 

 

 

 

 

 



  

BP 2024 CA 2024

chap . DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

0 11 Charges à caractère général

6 0 Achats et variations de stock                            s/total 60 182 500,00 154 072,94

60611 dont eau 40 000,00 38 881,84

60612 dont électricité 135 000,00 108 986,13

6 1 services extérieurs                                             s/total 61 572 000,00 387 578,79

611 dont marché Hacienda 210 000,00 202 261,92

615221 dont entretiens sur terrain 300 000,00 144 349,65

6 2 autres services extérieurs                                s/total 62 59 400,00 44 210,08

6288 dont OM 40 000,00 36 406,28

6 3 impôts, taxes et versements assimilés         s/total 63 1 100,00 254,00

0 11 Total 011 815 000,00 586 115,81

0 12 Charges de personnel                                     79 800,00 75 966,59

6 5 Autres charges de gestion courante             26 520,00 24 953,02

6 6 charges financières                                           42 641,00 19 413,78

6 7 autres charges exceptionnelles                     500,00 0,00

6 8 dotation aux amortissements                         290 107,00 280 994,62

6 8 17 Dot. Prov. Dépréc. Actifs circulants 3 000,00 0,00

virement en section d'investissement 215 758,00 0,00

TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 1 473 326,00 987 443,82

chap. RECETTES DE FONCTIONNEMENT   

6 4 remb. Autres charges sociales 1 000,00 681,60

70 produits du sce des domaines et ventes div. 4 000,00 3 671,51

74 Dotations subventions et participations                                                            

dont participations 3 EPCI                                                                         

dont subventions du Plan de Relance

906 330,00                                           

822 456,00                                                

71 648,00

904 907,70                                           

822 455,99                                                

74 224,00

75
Produits divers                                                                                            

dont tarifications 

171 845,00 199 081,85                       

149 268,79

77 Produits exceptionnels 104 283,00 93 756,63

TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT 1 187 458,00 1 202 099,29

0 0 2 excédent de fonctionnement reporté 285 868,00 0,00

TOTAL (AVEC REPORT) RECETTES DE FONCTIONNEMENT 1 473 326,00 1 202 099,29

987 443,82

1 202 099,29

214 655,47

285 868,61

500 524,08

150 219,00

350 305,08

INVESTISSEMENT BP 2024 CA 2024

chapitre DEPENSES D'INVESTISSEMENT

0 0 1 déficit d'investissement reporté 266 761,00 0,00

13 Subvent d'invest tranférables 104 283,00 92 947,00

16 Emprunts et dettes assimilées                                          355 000,00 339 227,44

1641 dont remboursement emprunts 275 000,00 274 832,44

2 0 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

2 1 Immobilisations corporelles 250 000,00 172 405,18

2 3 Immobilisations en cours 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT 976 044,00 604 579,62

chapitre RECETTES  D'INVESTISSEMENT

0 2 1 virement de la section de fonctionnement 215 758,00 0,00

10 Dotations et fonds globalisés d'investissement                                                                         266 761,00 266 761,35

13 Subvention d'investissement 123 418,00 111 460,00

16 Emprunts et dettes assimilées 80 000,00 61 906,00

2 8 amortissement des immobilisations 290 107,00 280 994,62

TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT 976 044,00 721 121,97

604 579,62

721 121,97

116 542,35

266 761,35

150 219,00déficit total

FONCTIONNEMENT

Dépenses 2024

recettes 2024

exercice 2024

excédent antérieur

excédent total

besoin de financement

à reporter

Dépenses 2024

recettes 2024

exercice 2024

déficit antérieur

 
 

 



  

Vote des délibérations :  
 

Compte de gestion 2024 

 

Monsieur le Président porte à la connaissance des membres présents du Comité syndical le compte 

de gestion définitif. Il précise que les dépenses et les recettes effectuées pour l’exercice 2024 en 

fonctionnement et en investissement sont rigoureusement identiques aux résultats présentés au 

compte administratif 2024. 

Il propose donc aux membres présents du Comité syndical d’approuver le compte de gestion 

définitif avec les résultats suivants :  

Résultat de clôture de la section de fonctionnement : 214 655.47 € 

Résultat de clôture de la section d’investissement : 116 542.35 € 

 Délibération adoptée à l’unanimité 

 

 

Compte administratif 2024 

 

Monsieur le Président présente aux membres présents du Comité Syndical les dépenses et les 

recettes du budget principal effectuées en 2024 en fonctionnement et en investissement. Il précise 

qu’elles sont conformes à la balance de Monsieur le Percepteur. 

 

 Section de fonctionnement : 

Dépenses :         987 443.82 € 

Recettes :                1 202 099.29 € 

Le résultat propre à l’exercice pour la section de fonctionnement, fait apparaître un excédent de 

214 655.47 € 

Avec la reprise du résultat antérieur, 285 868.61 € 

Le résultat global de la section de fonctionnement fait apparaître un excédent de 500 524.08 € 

 

 Section d’investissement : 

Dépenses :  604 579.62 € 

Recettes :  721 121.97 € 

Le résultat propre à l’exercice pour la section d’investissement fait apparaitre un excédent de 

116 542.35 € 

Avec la reprise du résultat antérieur, - 266 761.35 € 

Le résultat global de la section d’investissement fait apparaître un déficit de 150 219.00 € 

 

 

Affectation des résultats (cf tableau en annexe) :  

 

Monsieur le Président propose d’affecter l’excédent cumulé de la section de fonctionnement (soit 

500 524.08 €) de la manière suivante : 

- 150 219.00 € au compte 1068 

- 350 305.08 € au report à nouveau excédentaire, (compte 002 des recettes de fonctionnement) 

 

Monsieur le Président, après avoir présenté les comptes 2024 donne la parole à Madame DURET, 

Vice-Présidente en charge des Finances. 

Celle-ci demande aux membres présents du Comité Syndical d’approuver le compte administratif 

2024 du budget général. 

 

 Délibération adoptée à l’unanimité 

 



  

 

 

2/ DELIBERATION : BUDGET PRIMITIF 2025 

 

Préambule :  

 

Suite au Débat d’Orientations Budgétaires qui s’est tenu le 18 décembre 2024, Monsieur le 

Président en rappelle les grandes lignes :  

 

- Le nouveau marché signé avec Hacienda a débuté le 1er janvier 2025, il est en hausse de 5% 

par rapport au marché signé en 2021, l’impact budgétaire est donc peu conséquent. 

- La politique de rénovation des aires comme demandé dans le précédent Schéma 

Départemental et subventionnée dans le cadre des Plans de Relance, est finie. Toutefois le 

terrain de sédentaires de Bourgoin-Jallieu qui n’était pas concerné par ce dispositif fera 

l’objet d’une rénovation importante en 2025 (isolation, chauffage, plomberie …). Les 

travaux commencent dans 2 semaines.  

- Une nouvelle tarification s’applique sur les aires d’accueil depuis le 1er janvier 2025 

(délibération du 18/12/24). Elle pourrait permettre de dégager environ 10 000 € de recettes 

supplémentaires (pour une occupation stable) 

- Maintien des contributions financières 2025 des EPCI à celles de 2024 c’est-à-dire 822 456.00 

€ réparties comme suit :  

 

 1 er acompte : fin Trimestre 1 2025 2ème acompte : fin Trimestre 2 2025  

EPCI 
Pop. Légales 

2021. en vigueur 
au 01/01/25 

en % de la 
population 

totale 
SAGAV 

participation 
2025 au titre de 

la population 

nombre de 
places 

définis dans 
le SDAGV 

en % du 
nombre 
total de 
places 

participation 2025 
au titre du nbe de 

places 

TOTAL des 
participations 

2025 / EPCI 

CAPI 113 430 43,63 179 430,97 € 170 39,17 161 080,09 € 340 511,06 € 

VDD 66 070 25,42 104 513,83 € 142 32,72 134 549,25 € 239 063,09 € 

BDD 80 464 30,95 127 283,20 € 122 28,11 115 598,65 € 242 881,85 € 

 259 964 100,00 411 228,00 € 434   411 228,00 € 822 456,00 € 

 

- Le schéma départemental (SDAGV) listant les différentes obligations de réalisations d’aires 

d’accueil est en cours de révision. Son approbation est prévue courant 2025. Les obligations 

n’ont donc pas encore été notifiées au SAGAV Nord Isère. Quelques crédits sont toutefois à 

prévoir pour l’achat de terrains (50 000 €). Le prochain SDAGV pourrait modifier le nombre 

de places et par conséquence leurs répartitions dans le calcul des futures cotisations. 

 

- Plusieurs investissements sont prévus : 

. L’installation du panier dégrilleur à St Jean de Soudain (20 000 € - été 2025) 

. Le déplacement du poteau incendie à l’Isle d’Abeau (20 000 € - février 2025) 

. Le projet et la faisabilité d’installer des colonnes aériennes  

 

Sur ces éléments budgétaires, Monsieur le Président porte à la connaissance des membres 

délégués présents un projet de BP 2025 (en annexe de la présente délibération) avec : 

. Une section de fonctionnement qui s’équilibre à 1 432 844.00 € 

. Une section d’investissement qui s’équilibre à 722 102.00 € 

 

 Le budget primitif est approuvé à l’unanimité. 
 



  

BP 2024 CA 2024 BP 2025

chap . DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

0 11 Charges à caractère général

6 0 Achats et variations de stock                            s/total 60 182 500,00 154 072,94 202 500,00

60611 dont eau 40 000,00 38 881,84 50 000,00

60612 dont électricité 135 000,00 108 986,13 145 000,00

6 1 services extérieurs                                             s/total 61 572 000,00 387 578,79 562 367,00

611 dont marché Hacienda 210 000,00 202 261,92 215 000,00

615221 dont entretiens sur terrain 300 000,00 144 349,65 285 000,00

6 2 autres services extérieurs                                s/total 62 59 400,00 44 210,08 65 000,00

6288 dont OM 40 000,00 36 406,28 45 000,00

6 3 impôts, taxes et versements assimilés         s/total 63 1 100,00 254,00 1 100,00

0 11 Total 011 815 000,00 586 115,81 830 967,00

0 12 Charges de personnel                                     79 800,00 75 966,59 80 300,00

6 5 Autres charges de gestion courante             26 520,00 24 953,02 26 844,00

6 6 charges financières                                           42 641,00 19 413,78 19 000,00

6 7 autres charges exceptionnelles                     500,00 0,00 500,00

6 8 dotation aux amortissements                         290 107,00 280 994,62 282 000,00

6 8 17 Dot. Prov. Dépréc. Actifs circulants 3 000,00 0,00 3 000,00

virement en section d'investissement 215 758,00 0,00 190 233,00

TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 1 473 326,00 987 443,82 1 432 844,00

chap. RECETTES DE FONCTIONNEMENT   

6 4 remb. Autres charges sociales 1 000,00 681,60 1 000,00

70 produits du sce des domaines et ventes div. 4 000,00 3 671,51 2 000,00

74 Dotations subventions et participations                                                            

dont participations 3 EPCI                                                                         

dont subventions du Plan de Relance

906 330,00                                           

822 456,00                                                

71 648,00

904 907,70                                           

822 455,99                                                

74 224,00

842 456,00             

822 456,00                                   

0,00

75
Produits divers                                                                                            

dont tarifications 

171 845,00 199 081,85                       

149 268,79

133 000,00                                   

133 000,00

77 Produits exceptionnels 104 283,00 93 756,63 104 083,00

TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT 1 187 458,00 1 202 099,29 1 185 258,00

0 0 2 excédent de fonctionnement reporté 285 868,00 0,00 350 305,00

TOTAL (AVEC REPORT) RECETTES DE FONCTIONNEMENT 1 473 326,00 1 202 099,29 1 432 844,00

INVESTISSEMENT BP 2024 CA 2024 BP 2025

chapitre DEPENSES D'INVESTISSEMENT

0 0 1 déficit d'investissement reporté 266 761,00 0,00 150 219,00

13 Subvent d'invest tranférables 104 283,00 92 947,00 104 083,00

16 Emprunts et dettes assimilées                                          355 000,00 339 227,44 280 000,00

1641 dont remboursement emprunts 275 000,00 274 832,44 200 000,00

2 0 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 1 800,00

2 1 Immobilisations corporelles 250 000,00 172 405,18 186 000,00

2 3 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT 976 044,00 604 579,62 722 102,00

chapitre RECETTES  D'INVESTISSEMENT

0 2 1 virement de la section de fonctionnement 215 758,00 0,00 190 233,00

10 Dotations et fonds globalisés d'investissement                                                                                    266 761,00 266 761,35 157 217,00                                           

6 998,00                                       
13 Subvention d'investissement 123 418,00 111 460,00 12 652,00

16 Emprunts et dettes assimilées 80 000,00 61 906,00 80 000,00

2 8 amortissement des immobilisations 290 107,00 280 994,62 282 000,00

TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT 976 044,00 721 121,97 722 102,00

FONCTIONNEMENT

 
 

 

 



  

 

 

QUESTIONS DIVERSES ET INFORMATIONS  

 

 

SG2A : Mr Guy Alain DUFEU, responsable territorial SG2A arrivé le 2 septembre 2024 en 

remplacement de Mme Houria CHEVALIER a quitté ses fonctions le 7 février 2025. 

Il est remplacé par Mme Salomé PATAT.  

 

Isle d’Abeau : Les travaux de déplacement de la borne incendie débuteront le lundi 24 février. 

C’est l’entreprise VAL TP qui les effectuera. 

 

Terrain de sédentaires : Monsieur le Président présentent les devis des travaux de mises aux 

normes du terrain (isolation intérieur / extérieure, ventilation, électricité et plomberie). Certains 

délégués s’interrogent sur l’éligibilité de ces travaux au C2E. Le SAGAV Nord Isère va se 

renseigner. 

 

Tableau de disponibilité : Les élus souhaitent recevoir le mail des disponibilités des aires 

d’accueil préparé par notre gestionnaire, SG2A. 

 

 

 
La séance est levée à 19h00 

 
Patrick FERRARIS        Isabelle DURET 
 
Président du SAGAV NI      Secrétaire de  séance 

                                                                                      
 

 


